
Zápis z valné hromady SKIP regionální organizace Plzeňského kraje 
 

konané dne 18. února 2025 v Studijní vědecké knihovně Plzeňského kraje 

 
 
Od 9:30 hod. prezence účastníků 
 
Na úvod předsedkyně regionální organizace SKIP kolegyně Srbová přivítala všechny přítomné 
účastníky a hosta za VV SKIP Mgr. Mrázovou Michaelu, členku sekce Mladý SKIP. 
VH moderovala kolegyně Krausová – nejprve seznámila účastníky VH s navrhovaným 
programem VH – jednohlasně schváleno 
 

1. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
2. Zpráva o činnosti a hospodaření RV SKIP, zpráva dozorčí komise 
3. Udělení ocenění knihovníkům Plzeňského regionu 
4. Představení kandidátky členů RV SKIP, info o způsobu provedení voleb 
5. Volba členů regionálního výboru SKIP, dozorčí komise a předsedy RV SKIP 

volba členů VV SKIP a dozorčí komise VV SKIP 
6. Přestávka na občerstvení 
7. Projednání návrhu na předsedu VV SKIP 
8. Diskuzní blok 

Vystoupení zástupce VV SKIP 
9. Prezentace výsledků voleb – volební komise 
10. Usnesení a závěr 

 

1. Volba návrhové, mandátové a volební komise 

• mandátová komise: Jenčová, Polívková, Zárubová – schváleno jednohlasně 

• volební komise: Brožová, Martínková, Primusová – schváleno jednohlasně 

• návrhová komise: Kotroušová, Soutnerová, Nováková – schváleno jednohlasně 

Předsedkyně mandátové komise A. Zárubová účastníkům VH sdělila skutečnost, že VH není 
usnášeníschopná. Na jednání VH bylo dle zápisu v prezenčních listinách přítomno  
21 zástupců kolektivních členů SKIP a 61 individuálních členů SKIP – celkem se účastnilo  
82 členů. Do nadpoloviční většiny členů, potřebné pro uznání usnášeníschopnosti  
VH scházelo 7 účastníků – byla potřebná účast 89 členů (členská základna ke dni konání  
VH činila: institucionálních 51 a 125 individuálních členů). 
 
Vzhledem ke zjištěné skutečnosti byla řádná VH ukončena a přítomným bylo sděleno,  
že v souladu se Stanovami SKIP, po uplynutí doby 30 minut po stanoveném termínu zahájení 
VH bude zahájeno jednání náhradní VH.  
 

2. Vystoupení hosta – kolegyně Mrázová účastníkům přenesla prezentaci své studijní 
návštěvy v Estonsku. 

 
Následně bylo zahájeno jednání náhradní VH, pro niž platí, že je schopná se usnášet hlasy 
členů přítomných, kteří rozhodují nadpoloviční většinou přítomných hlasů, je-li přítomno 
alespoň 5 % hlasů všech členů SKIP. Tato podmínka byla splněna, přítomno bylo 46 % 
z celkového počtu členů SKIP. Jednání NVH se řídilo již schváleným návrhem programu VH. 
 

3. Zpráva o činnosti a hospodaření RV SKIP, zpráva dozorčí komise 

Kolegyně Srbová přednesla hodnotící zprávu o činnosti a zprávu o hospodaření regionální 
organizace za období 2022–2024. 



Kolegyně Brožová přednesla zprávu dozorčí komise o provedené kontrolní činnosti.  
Hlasováním byla schválena zpráva o činnosti a zpráva o hospodaření, zpráva dozorčí komise 
byla přijata na vědomí.  

 
4. Udělení ocenění knihovníkům Plzeňského regionu 

Za dlouholetou činnost v knihovnické profesi a přínos rozvoji oboru v plzeňském regionu byl 
udělen čestný diplom doprovázený květinovým darem kolegyním D. Blahovcové, A. Fišerové 
(nemoc) a M. Václavíkové. 
  

5. Představení kandidátky členů RV SKIP, způsob provedení voleb 

Členka volební komise kolegyně Martínková představila přítomným navrhované členy  
do regionálního výboru SKIP, navrhované členy do dozorčí komise regionálního výboru SKIP, 
návrh na předsedu regionálního výboru SKIP. Instruovala účastníky VH o provedení volby 
v průběhu nadcházející přestávky a zároveň pozvala účastníky k malému pohoštění.  

 
6. Volba členů regionálního výboru SKIP, dozorčí komise a předsedy RV SKIP  

 
7. Přestávka 

 
8. Projednání návrhu na předsedu VV SKIP 

 
Kolegyně Krausová předložila VH k projednání a schválení návrh regionálního výboru 
z jednání poslední schůze, kdy projednal a doporučil valné hromadě podpořit kandidaturu  
na předsedu VV SKIP Mgr. Romana Giebische. 
Předsedkyni RO oslovil Mgr. Roman Hájek, ředitel Středočeské vědecké knihovny  
v Kladně se svým úmyslem kandidovat jako protikandidát na nadcházející celostátní VH SKIP 
v Liberci na pozici předsedy SKIP – prostřednictvím svého video medailonku chce oslovit 
členskou základnu a představit svoji osobu a práci:  
https://www.skip2030.cz/video/,  https://www.skip2030.cz 

 
9. Diskusní blok. 
 
- Kolegyně Richtersová Smílková (KMP) představila knižní publikaci Kreativní knihovník, 

která je východiskem stejnojmenného vzdělávacího programu, jenž Knihovna města 
Plzně realizovala v roce 2023 z Národního plánu obnovy. Publikace poskytuje 
knihovníkům interagujících s dětmi a mládeží metodickou podporu pro přípravu 
knihovnických lekcí cílících na konkrétní věkovou skupinu. Materiály obsahují 
aktivizační prvky a využívají kreativitu a kooperaci jednotlivých účastníků programů. 
Zároveň nabízejí – díky multidisciplinární propojenosti – širokou škálu ověřených 
postupů na využití prvků dramatické výchovy, biblioterapie, zážitkové výtvarné 
pedagogiky k podpoře dětského a adolescentního čtenářství. 
K dispozici: https://bit.ly/KreativniKnihovnik 

- Kolegyně Mrázová jako zástupce VV SKIP seznámila účastníky se záměrem VV 
navrhnout a projednat na celostátní VH v Liberci navýšení členských příspěvků.  
Návrh: individuální členové – navýšení o 20 % – 500 Kč, 250 Kč  

Institucionální členové – navýšení o 20 – 30 % (VV se přiklání k 30% navýšení) 
Důvodem zvyšování členských příspěvků je nárůst finanční inflace v posledních letech 
a potřeba získat prostředky na poskytování podpory všech smysluplných projektů, 
které SKIP zajišťuje a podporuje. 
Předpokládá se široká diskuse na jednání celostátní VH.   

https://www.skip2030.cz/video/
https://www.skip2030.cz/video/
https://bit.ly/KreativniKnihovnik


- Srbová – nikdo neslyší rád o zvyšování příspěvků – z pohledu hospodaření RO 
v posledních letech je patrný velký nárůst nákladů na zajišťování tradičních aktivit. 
Například náklady na autobusovou dopravu do Prahy se zvýšily za poslední 4 roky  
z 8 tis. na 12. tis. – zvýšení příspěvků se jeví jako nezbytnost. 

- Kolegyně Mrázová jako členka redakční rady představila novou platformu časopisu 
Čtenář, který k 70. výročí svého vzniku získal novou vizuální formu, změnila  
se periodicita a širší zacílení na podporu odborné složky. 

- Kolegyně Mrázová jako vedoucí odborné sekce Mladý SKIP představila dva roky 
fungování této sekce (https://mladyskip.cz/). Slovo Mladý v názvu neznamená věkové 
omezení – ale je vítán každý, kdo má mladý pohled na práci, na knihovnictví jako obor. 
Z průzkumu vyplývá, že v knihovnách je zaměstnáno 9 % lidí do 35 let!! Vítáni jsou 

všichni, kdo mají chuť společně diskutovat a pracovat 😊. 

- Kolegyně Srbová vyzvala členy RO SKIP k účasti na 12. celostátní valné hromadě 
SKIP, která se uskuteční dne 5. června v Liberci. 
 

10.  Vyhlášení výsledků voleb 

Členka volební komise kolegyně Martínková vyhlásila výsledky voleb: 

Po sečtení všech hlasovacích lístků bylo konstatováno, že bylo odevzdáno 81 hlasovacích 
lístků z 82 vydaných, všechny odevzdané hlasy byly platné: 

členové regionálního výboru SKIP – zvoleni  
 
Čadová Veronika – 81 hlasy 
Faitová Miloslava – 81 hlasy 
Jenčová Kamila – 80 hlasy 
Kašparová Veronika – 81 hlasy 
Kotroušová Lenka – 81 hlasy 
Kožíšek Ouřadová Martina – 81 hlasy 
Krausová Petra – 80 hlasy 
Martínková Martina – 81 hlasy 

      Mařáková Andrea – 81 hlasy 
Pohanková Martina – 81 hlasy 
Polívková Ivana – 81 hlasy 
Pospíchalová Alena – 81 hlasy 
Primusová Zdeňka – 81 hlasy 
Richtersová Smílková Kateřina – 81 hlasy 
Šťastná Pavlína – 78 hlasy 
Zárubová Andrea – 81 hlasy 
 
členové dozorčí komise regionálního výboru SKIP – zvoleni jednohlasně 81 hlasy 

předsedkyně regionálního výboru SKIP – zvolena počtem 80 hlasů 

11. Usnesení, závěr 

Členka návrhové komise kolegyně Soutnerová přednesla návrh usnesení valné hromady 
– schváleno jednohlasně 

Nově zvolená předsedkyně RO kolegyně Krausová poděkovala všem účastníkům  
za hojnou účast, poděkovala všem dosavadním členům regionálního výboru za odvedenou 
práci a nově zvoleným členům popřála hodně úspěchů do další činnosti. 

 

Zapsala: Nováková Hana      Plzeň 18. 2. 2025 

https://mladyskip.cz/

